si suspendant p collū: z ad pedes
 eorū ligent lapides: z sic teneant p
 vnā diē z noctē: aut p duas: z qdā
 tenēt eos suspēlos sine pondere. x.
 dies. Concludit et ipse postremo.
 Est tñ caro ei⁹ cibus mal⁹ eis qui
 vtunt exercitio si preparēt: z cū bo
 nis specieb⁹ cōdiat: z post eius co
 mēstionē vinū bonū odoriferū bi
 bat. hec ipse. Nos aut volum⁹ hec
 pauca ex modernis accepta subiū
 gere poti⁹ q̄ ab antiquis plura q̄
 dicta sint nō inueniētes sic trūca
 to sermone preterire: vt vnusquisq̄
 intelligeret q̄ et si p re quodāmo
 do preciosa caro panonis habeat:
 z nō raro in mentas nobiliū pne
 niat: illandabilis tñ ad sanitatem
 cōseruandam ab omnibus vnani
 miter pnūciatur: vilipendaturq̄.
 quare &c.

Cap. xciiij. ostendit naturam
 carnis perdici z vtilitates: z in
 uamenta ipsius ad corporis cō
 fortationem.

Im⁹ supra de volatili
 bus domesticis: nūc aut
 de siluaticis cōsequenter
 est dicendū sicut de q̄drū
 pedibus fecim⁹ supra. Et
 q̄ perdices q̄ cubugi dicunt i ara
 bico: nō solū a modernis: sz etiā a
 pulcis auctorib⁹ plurimū cōmēdā
 tur: ab eis igit̄ incipiēdū esse indi
 cauimus q̄ p dix iure merito fuit
 approbata: cū nutrimētū mediocre
 licet aliqualiter subtile pbeat. teste
 Isaac in lib. dietarū partien. sic scri
 bente. In volatilib⁹ starna est sub
 tilior pulliq̄ pdicis z pulli gallina
 cer: post hec vō pdix fasian⁹ z galli
 na: ex q̄ ordine pdicē gallina subti
 liorē esse demonstrat. z in. c. xvj. vni
 uersal. dixit. Starne z pdicis pulli
 sūt subtiles i tertio gradu subtilita
 tis. Turturis vero z anatis z co

turnicis in scdo. panonū vero et
 grū in primo. Ex quo etiā possu
 mus cōprehendere q̄ iuvenes per
 dices sint in secundo gradu subti
 litatis: si earū pulli sint in tertio. et
 ppterea dicebat Auicē. i. ij. canoni.
 c. clxxxvj. q̄ caro cubugi est de sub
 tilioribus carnibus. z infra. Caro
 ei⁹ est leuis z stringit: augmētū fa
 cit in coitu z impinguat. Et i. xiiij.
 ij. c. xxi. inqt. Carnes subtiles z le
 nis digestiōis sunt caro hedi pdi
 cū z turturū nō supflue pinguiū: cū
 tales igit̄ sunt pdices nō immeri
 to Auerrois in. v. colliget eas com
 mendauit cū dixit. Et laudabiliori
 bus carnis volatiliū sunt: carnes
 pdicū: sed declinant parumper ad
 frigiditatē et siccitatē: z sunt sicut
 galline deserti z habēt pprietatez
 stringēdi ventrē asse. z elixe. Que
 quid ē fuit Inia Rasis in. iij. Almā
 fous. cap. x. dicētis. Perdices caro
 ventrē stringit z multū nutrit. et in
 lib. iij. suorū aphorismoz ait per
 dices cib⁹ bon⁹ ad frigiditatē. z sic
 citatē declinās ius earū boni odo
 ris z bōi saporis naturalr tēperatū
 existit z ad comedēdū sūt apte. Et
 post pauca subiūrit. Et eaz viri⁹ ē
 mirabilior: quā dixerūt philosophi
 et est q̄ hūiditatē: excēat. stoma
 chi z putredinē extrahūt: z de hoc
 nō est dubitatio: marie tñ si: cū succo
 pomoz dulciū excoquant. Et sic
 cocte euadūt malitiā. z eaz virtus
 scda est retētina cōfortare virtutē.
 Et in li. xxiij. cōtinētis. c. cccccccij.
 sic quoq̄ de ipsi. ait. Caro perdi
 cis masculi est tenuior carne alia
 rum anium et velocioris digestio
 nis. Et infra. Caro pullozū perdi
 cis: est leuis ad modū carnis cotur
 nicis. z valet ad fluxum ventris si
 comedit: cū aceto. Et circa finē ca
 pituli sic inquit. Caro perdicis ma
 leui calida est z humida: inflat: an

De natura carniū starnozum fastianozū.

get actū venereū: impinguat corp⁹
 ⁊ calefacit: ⁊ auget sanguinē valde
 ⁊ conueniens; est si ea vitē cōnale-
 scēs: cui⁹ corpus fuerat infrigida-
 tū ⁊ sanguis diminit⁹ ⁊ c. Et sic ap-
 paret in dictis ei⁹ manifesta ꝑra-
 dictio in graduatiōe cōplexionis
 perdicis si ad idē cōparant: respe-
 ctu tñ dinerlozū nō est incōueniēs
 ⁊ calida sit ⁊ humida ⁊ frigida et
 sicca perdicis caro: si em̄ cōpararet
 masculus ad feminā perdicē sic ca-
 lidus est ⁊ humidus: si vero ad cor-
 pus hoīs temperatū frigide erit ⁊
 sicce cōplexionis vt reliqui sapien-
 tes dixere. Isaac em̄ i capitulo. xvi.
 dietarum vniuersaliū inquit. Cau-
 sa cōstrictionis vētris a perdicib⁹
 est siccitas que dominat in carne
 ipsarum. Et q̄ ita sit apparet per
 verba eius eo in loco sic dicentis.
 Que volatiliū cōplexōis sicce sunt:
 non sunt accipiēda nisi domi nu-
 trita fuerint ⁊ crassata: sicut sūt tur-
 tures ⁊ pdices ⁊ hmōi: q̄ tñ multi
 sunt nutrimēti vt dictū est supra. ⁊
 ab Auicē. in sc̄bo canonis. c. xlvj. sic
 scribēte. Caro melior volucrū non
 est alduragi ⁊ gallinarū ⁊ subtilior:
 ear⁹ ⁊ nō sunt cū nutrimēto carniū
 alcubugi id est perdicis: vbi appa-
 ret q̄ ꝑinceps plus dicat esse nu-
 trimentū ex carne perdicis q̄ galli-
 narū. Q̄ in quā sūt multi nutrimē-
 ti: ⁊ nō raro ad manus potentū de-
 ferū nē morte ⁊ non vine que pos-
 sint incrassari: vt iussit Isaac bonū
 mihi vī esse ⁊ obseruandū vt. clira-
 te potius q̄ assate vt communiter
 fit: comedende sint vt ex humidis
 fare aque sua siccitas aliquātulum
 tēperaretur: nisi cor: poza comeden-
 tiū humida forent ⁊ lubrica super
 fuerit: em̄ cōuenientiores sunt as-
 sate. Et q̄ perdicū. vita ad. xvi. an-
 num videt prolongari: vt Platina
 refert. aduertendū ne ex veteribus

sint que nobilib⁹ antepōnēde non
 sunt: sed ex iunioribus. Que quāto
 fuerint iuniores: tanto earum siccitas
 minor: ⁊ ipse cōsequēter lauda-
 biliores. Et ꝑpterea iussit Michael
 noster vt eligant iuuenes pingues
 dicte ꝑnicones ille em̄ meliores et
 saniores esse videntur eo q̄ ceteris
 sint temperatores.

Cap. xcv. ostēdit naturā car-
 niū starnoz fastianoz ⁊ simi-
 lium cū earū innanentis.

Um starne: fastia-
 ni: ⁊ pdices sint in
 natura ꝑping: vt
 dixit Baldahac:
 de eis mihi vī in
 vno capitulo scri-
 bendū esse. Et q̄
 de pdicib⁹ vnum

superi⁹ de per se fecim⁹ capitulu: ⁊
 de reliqs in ꝑnti dicēdū erit. Sūt
 ergo q̄dam aialia que galline silue-
 stres dicunt: ⁊ ipsas rustici ⁊ vulga-
 res quidā gallinaceas appellāt: et
 he multū appropinquāt nature ꝑ-
 dicis ⁊ cōplexioni ei⁹: vt Michael
 noster inquit. a quo tantummodō de
 ipsis reperio fuisse factā mētionē.
 Et nō de eis sufficiat q̄d in ꝑcedēti
 capitulo dictū ē. Et ꝑpterea q̄d
 dā pdicū gen⁹ q̄d vulgares cotur-
 nices appellāt: rostrū habēs ruberū
 ⁊ pedes silt. Que tñ aialia nō essent
 sic dicēda: qm̄ coturnices ꝑprie di-
 cunt ortigie quaquile siue qualee:
 vt ꝑādectarū placuit auctor: ⁊ silt.
 Simoni iannensi. Quib⁹ maxime
 credendū est cū excellētis doctrine
 viri fuerint. Sꝫ quozum hec dicet
 quispiā cui respondebim⁹ dicētes
 q̄ ea q̄ ꝑmisim⁹: ad hoc ꝑpositū ad-
 duxim⁹ vt ostēderemus hec aialia
 nō esse illa q̄s antiq̄ starnas nūcu-
 pabāt: ⁊ mirū in modū ꝑmēdabāt:
 quoz cōplexio ponit tēperatū: licet

Ruffus eā calidā pnūcianerit: et ē generatina boni sanguinis ⁊ pan- ce superfluitatis: ⁊ est cōualefcenti bus ⁊ debilib⁹ ⁊ sanis multū cōue- niēs: vt Michael noster retulit. Et q̄ ipsa apud eū nō sit ortigia patet qm̄ aliud speciale de quale fecerat capitulū: in quo ipsam q̄leā pluri- mum: vt ita dixerim: blasphemane- rat. Et q̄ hec sit rei v̄itas: scz q̄ star- na nō sit quales: apparet etiaz per Cōciliatorē sic dicētē. Sed q̄ post starnā subdit Almanfor: coturnicē: dubitandū est: q̄ vel eo intelligit auem perdicē maiorē eiusdem fere coloris cū rubeis pedibus ⁊ rostro saporis delectabilioris dicta cotur- nix in italica lingua: ⁊ ita eius au- diend⁹ est sermo. vel per hāc intel- ligitur ortigo siue q̄scula: ⁊ tūc enī nō accepto: cū hec sit carniū volati- liū deterior fere. hec ipse. Ex quib⁹ etiā dictis pz q̄ hec auis dicta co- turnix a vulgaribus: est magis lau- data q̄ pdix: nō sic starna: sed spe- cies pdicis maior. Videt̄ aut̄ verifi- mile q̄ starna sit minor: pdice dicē te eodē padubanēsi n̄fo: per starnā pōt̄ itelligi aut̄ auis magna velut anser grisea cineritia: cui⁹ caro lau- dabilis est maxime cū iunenīs fue- rit: vel maneries perdicies parne iuxta tuscos quā moyses v̄ audi- re iudeis inquiring. Similiter star- ne nō vident̄ p̄ dño nostro cōveni- re: q̄ ventrē constringūt. Et hec ve- re videt̄ starna ⁊ nō superior: velut anser. Ex his que etiā dixit Isaac in. c. xvj. dietaz vniversalīū cū ait. Carnes que in calore sunt defecte: ⁊ tñ temperamēto attinētes. sunt sicut starni pulli ⁊ similiū: ad dige- rendum sunt velociores ⁊ facile ve- nas penetrātes: ⁊ cito in sanguinē mutabiles ⁊ laudabilē sanguinez generātes: oī etati ⁊ cōplexioni cō- gruētes: s̄z tamē ex sue dissolutio-

nis velocitate nō multā virtutem membris prestant. vnde ad regen- dā sanitatem sunt cōueniētes ma- gis q̄ ad cōfortādum. Et infra di- xit q̄ starni ⁊ pdicis pulli sunt sub- tiles in tertio gradu subtilitatis. Et hoc est q̄ dicebat Almanfor in c. x. libri tertij cū inquit. Starne ca- ro oī carne auīū leuior iuenit̄: atq̄ his qui subtili volūt custodiri regi- mine conuenientior: ⁊ postea sub- iunxit. Et post istā caro coturnicis que est vna species perdicis iā di- cta. Secūda in bonitate existit que parnā generat superfluitatē: ⁊ nō multū calida indicatur ⁊ est melio- ris sanguinis generatina q̄ caro pulloꝝ ⁊ spermatis augmentati- na. Et prosequitur. Perdicis caro istis grossior existens ventrē strin- git ⁊ multum nutrit ⁊c. hec ipse.

De fasianis vero quorū caro di- cit̄ tēperata sana ⁊ multū nutriēs ⁊ maxime conueniēs cōualefcenti- bus ⁊ extenuatis: cū mediū q̄ddaz inter perdicē ⁊ caponē obtineant: vt Platina dixit: nō reperio ab an- tiquis q̄d dictū aliud ab eo q̄ scri- psit Cōciliator cū ait. Siluestrium volatiliū laudabiliores sunt fasia- ni ad sanitatem ⁊ robur: ⁊ fortassis etiā domesticis cū sint gallinis p̄- pinquissimi ⁊ eiusdez speciei fere: sintq̄ illis siccioreis aeris ac alimē- ti ⁊ exercitiū amplioris: post quos sunt perdicēs: starne ⁊c. Q̄d videt̄ accepisse a Rasi in. iij. lib. suorum aphorismorum sic dicente. Fasia- nus cibus conueniens laudabilis subtilis pullis affinis quoad esuz ethicos conforat: ⁊ eos q̄ labi egri- tudinibus ethici. sunt: ⁊ habet p̄- prietatem vigorandi virtutes que digerunt: ⁊ humores corruptos in stomacho preparat. Et profecto id mihi de ipsis videtur esse conclu- dendum quod noster Michael cō-

De natura carniū coturnicū ⁊ turturū.

fulit de his anibus dicēs. Et hi sūt cibi quib⁹ nō debēt vtilsanī vt superueniēte egritudine aliquid vltra consuetudinē comedāt. q̄re ⁊c.

¶ Capitulum. xcvi. ostendit naturā carniū coturnicū siue quailarum ⁊ turturū: ⁊ declarat modū preparationis ipsarum.

Coturnix pua ē auis respectu perdici ⁊ fasanorū: que ortix ⁊ a quibusdāz quaquila dicitur: vt Simon sensit inuenis. quales vero a vulgaribus appellat. cui⁹ cōpletio calida est in fine primi vsq; ad scdm ⁊ multe humiditas video cito corrumpitur vt p̄t. Et p̄pterea tā tēperatis q̄ distēperatis ē cib⁹ incōueniēs: ⁊ difficilis digestiōis: ⁊ preparat corpora ad febres et auget eas: vt in sua practica Michael inquit. qd̄ etiā sensit Platina cum ait. Vere cū reddit insipida ⁊ malis alimenti habet. Et p̄pterea Concliator ait. Ortigo siue quiscula est carniū volatiliū deterior: fere. Et id eo dicitur in .ij. canonū. q̄ ex comestione carniū coturnicis timetur tetanus ⁊ spasmus: nō q̄ comedāt eleborum tm̄: sed q̄ in substātia earū est hec virtus. Et ista innuit Galienus in .v. c. expositionis sexti capituli epidimie: vt Rasis inquit. i. c. cccxx. libri. xx. dicēs. Ego vidi quōsdam pati tetanum in musculis ipsorum ex comestione coturnicū: eo q̄ coturnices comedunt elleborū. Et ideo nō debēt comedi nisi ille que nō inueniunt elleborū: ⁊ nō dicitur fieri frequēs sumptio ipsarū: qm̄ plures passi sunt tetanū ex frequēti sumptione ipsarum. Hoc etiam voluit Isaac in .c. xvj. dietarū vniuersaliū cū inquit. Coturnices ceteris sunt peiores: sicut nec i nutrimento: neq;

in digestionē sunt laudabiles. ⁊ p̄pterea nō sunt accipiende a sanis: neq; ab infirmis supradicta rōne ⁊c. ¶ Turtures ho: vt Michael ait: calide sunt vsq; ad secundū ⁊ sicce: ⁊ habeāt humiditatē quandā superflua ⁊ indigestā: eligant in inuenes et pingues: q̄ scdm Gal. bonū dāt nutrimentū: sed antique grossum ⁊ difficilis digestionis. et sanguinis melancholici sunt generatiue: quare cū pertrāsnerūt annus nō assumant. Et presupposito q̄ inuenes sint: vt supra dixim⁹: adhuc illud Gal. preceptū est obseruādū qd̄ posuit in libro de attenuatiua diete dicētis. Perdix ⁊ turtur neq; summe duras carnes habēt: neq; digestibiles: neq; cachochimias: ⁊ duriores: earū vna die custodiant mortue: sic em̄ trāscēdunt facilliter ⁊ sūt fragiles ⁊ cōculpabiles oīno: qm̄ benignū corpori exhibent nutrimentum ⁊ viscosum: ⁊ in medio grossicie ⁊ subtilitatis existūt: qd̄ puto sanis conuenire. A quo sumpsisse videt Isaac in particularib⁹ dietis cū inquit. p̄pterea oib⁹ auiibus turtures sicciore sunt: quare nō oportet eos comedere nisi cum vnius anni fuerint: ⁊ manducētur post occisionē trāfacto die. Taliter em̄ comeste laudabilē generāt sanguinē: mediocrē vtz inter grossum ⁊ subtilē. Sic em̄ preparate carnes turturū nō superflue pigium subtiles sunt ⁊ lenis digestionis: vt et scripsit Auicenna in .xiiij. tertij. capi. xxi. Et sunt cibus cōueniēs bonos efficiens humores: licet caliditati attineant: ⁊ conferūt plus post pullos colūbarū: ⁊ habēt virtutē mirabile ⁊ augmētant sanguinē in omnibus in quibus est paucus. ⁊ dicunt philosophi q̄ proprietate sua vigorant virtutem retentiuam: et in hoc maxime preualēt: teste Rasi

in libro. iij. suorum aphorismorum
cuius predicta fuerunt verba. Et
preter hec turtures licet declinent
ad caliditate plusq̄ galline deser-
ti: habet tñ mirabile pprietate in
acuendo igeniu vt dixit Auerrois
in. v. colliget. Qd accepisse videtur
a principe in scdo canonis. c. xvj. de
durasi que est turt: vt voluit Johā
nes arculanus. c. de epilepsia: et Si
monianuensis similiter. licet Bar-
tholomeus de Montas. in suis cōsi-
lys crediderit. q̄ esset fastanus: pre-
dictis tamen magis. adhereo. Di-
xit erga ibi princeps. Caro dura-
si. i. turturis in cerebro et in intelle-
ctu augmētum efficit: sicut etiā di-
xerat Auerrois vbi supra: et postea
subiunxit. Caro eius auget sper-
ma et coitum. et p hoc dat intellige-
re quod ipsa sit. multum nutritiua
et sanguinis augmentatiua: vt
Rasi placuit loco preallegato. Me-
morandus est pteres q̄ cū in carne
turturis dominetur siccitas: vt di-
xit Isaac in. v. d. c. xvj. Bonum erit
et vtile ad sanitatem vt in casula
incrassentur. per aliquot dies an-
teq̄ manducentur vt sua siccitas
temperetur iuxta preceptum eius-
dem in loco allegato sic scribentis.
Que volatiliū complexionis sic-
ce. sunt nō sunt accipiende nisi do-
mi nutrite et incrassate sint sicut sūt
turtures: perdices: et huiusmodi. et
tunc tutius potuerunt assari. si ve-
ro macre fuerint. tutius eas come-
demus elixas: ne forte ipsas natu-
raliter et accidentaliter siccas assan-
tes siccitatibus alterā que ab igne
siccitatem addeamus.

Cap. xcvij. ostendit naturam
carnium strutionis gruis et alia-
rum auium aquaticarum duras
habentium carnes declarando
quō preparande sunt.

Lacuit mihi de his oib⁹
i vno capitulo scribere: vt
quēadmoduz in natura
sunt ppinque: sic et ser-
mo de carnibus earū sit
simul. Dicā ergo in primis de stru-
tionū carne cum Isaac in. c. xvj. die-
tarum vniuersaliū sic scribete. Ca-
ro strutionū: ceteris est peior: et pl⁹
stomachū fatigant. Qd etiā sensit
Rasis in tertio Almanforis. c. x. di-
cens. Strutionis caro oibus [gro-
sio: iudicatur et ppterea caro eius
nō assumatur. Gruis autē caro frigi-
da est et siccā dura ad digerēduz et
mali sanguinis generatiua: vt in-
quit Michael noster: cui consonat
Platina dicēs. Ex his cibaria quo-
uis modo cocta tarde coquuntur
atrabile. i. melancholiā auget et re-
cremētū in se q̄ alimēti plus habet
vnde fit q̄ caro gruis aut oino pre-
termittēda est aut pri⁹ pparāda vt
de carne pauonū supra diximus.
Que fuit inia Rasis i libro. xxiij. cō-
tinētis. c. cccccij. sic scribētis. Ca-
ro gruis ē musculosa et villosa: iō
nō debet comedi nisi post dies plu-
res sue mactationis. De carne au-
tem ciconiarum et cignorū et simi-
liū q̄ vt plurimū: in paludib⁹: et la-
cub⁹ habitāt dicendū est cū Isaac
i libro. p. d. q̄ nō sunt eq̄ bone sicut
anes terrestria loca incolētes. Qd
etiazi voluit in vniuersalibus cum
ait. Omnia volatilia paludes. inha-
bitantia carne sunt neruosa grossa
et ad digerendum dura: sed tamen
bñ digesta multū nutritiua: ad dis-
soluendum de mēbris dura: et ideo
machinandū est ad mollificanduz
carnes eoz neq̄ annū trāseuntia
sunt comedenda. Quod sensit Au-
cē. in secūdo canonis. c. clvj. cum
ait. Omnes volucres magne aqua-
tice et habētes colla lōga: eoz plu-
rima gnatio est melancholica. et

De natura auium aquaticarum.

infra dicit. Caro auium aquaticarum est vehemens humiditatis: scilicet aciditatis: et plurime siccitatis substantialis. Et propterea caro magnarum auium facit euenire febres quartanas. Almasor quoque in. ca. x. libri tertii sic inquit. Caro sisonis et aliarum auium siluestrium quanto maiori participant rubedine et nigredine: tanto sanguini melancholico propinquior videtur. Que sunt illarum malum habet odorem est sanguinis generatua deterioris. Ideoque nullo modo comedi debet. Et subdit. Uola filium autem caro in fluminibus vel lacubus morantium: multum est superfluitatum effectiua: quod si malum habet odorem deterior indicat: non sunt itaque humidiorum carnes assumende. Quis in tempore hyemis aues aquatice in magna copia reperiant. Venerunt et in quibuslibet alijs ciuitatibus mari propinquis et lacubus: si quis tamen eas oino manducare voluerit: machinatus prius ad mollificandum carnes earum et non omnium: sed inueniunt tantummodo: quod annum non transcenderint: ut dicit Isaac ubi supra. Mollificat autem et tenere sunt carnes harum volatilium si mortue fuerint per duos dies vel circa: ut placuit Rasi: ut diximus et Auenzoar in suo Theisr. c. i. dicit. Caro que est ex aialibus habentibus duras carnes velut sunt turtures: gruez: anates siluestres et similia comedi debet post necationem ipsorum duodecim horis in hyeme. estate vero septem horis. Mihi tamen magis placet pro regione ista que frigida est: illud quod voluit Isaac in. c. xvij. dietarum vniuersalium cum inquit Volatilibus postquam sunt occisa per diem et noctem dimittantur ut carnes emolliantur. et subdit: et preterea aquatica sic dimittantur. et infra auctoritate Gal. sic etiam ait. Que aialium vel terrena recentiora sunt quam opz: aut

non maturata quantum conueniat aliam quam diu reseruata: sicca eorum teneantur et mollia ipsorum indurantur et cruda maturant sicque velociter digerantur. et infra subiunxit. palas sit nos non debere nutriri carne naturaliter dura et sicca: neque inhabitantibus paludo (a loca: nisi cum ante duos dies sint occisa ut sue carnes mollescant et facile digerant. Que fuit Gal. snia in libro de subtilitate dieta. c. viij. dicitis Opz autem non recentem: sed suspensam die una ad minus ita comedere non turturam solam: sed etiam perdicem et alia omnia que moderate sicca habent carnem. Si autem volatilia aquatica que dicitur a Galieno sunt durioris carnis: vicia ea perent cum retibus aut alio alio humore instrumeto: non sunt subito occidenda: ut venatores faciunt: sed sic preparanda ut docet Isaac in. c. xij. libri preallegati sic dicit. Si durorum aialium carnes sunt coquinande antequam occidant multum fatigentur: ut ita carnes dure teneant: indigestis vero et dure nature: sicut se moribus et egrotantibus si grosse carnes dent ad comedendum verberent et cum pauco sale rymo quoque et calidum in aqua apponant et aliquandiu dimittant: sicque tandem nimium locute coquentur etc.

Cap. xvij. ostendit naturam carniū turdoꝝ meruloꝝ passerū et ceterū minutarum auium.

Um species paruarum auium sunt ferme infinite quis liber posset de naturis omnium et proprietatibus singularum detinere comprehendere. quod vel calamum posset id scribere: nullum profecto. Et ob hanc causam medici omnes et sapientissimi non ausi sunt hanc tantam provinciam aggredi

sed vnusquisq; eorū cōtētus fuit vel
 te de his oib⁹ in vniuersali tantū-
 modo facere sermonē: quos etiā in
 hac parte: sicut & in ceteris nos imi-
 tabimur: & de ipsis parnis volati-
 libus in vno tantū. c. scribem⁹ colli-
 gētes q̄cqd̄ boni de hac materia di-
 ctū ab antiquis inuenerimus: sed
 ante nōnulla a modernis sumpta
 pponam⁹ dicētes cū quo prius sic
 scribēte ficedularū: cardueliū: reli-
 quarūq; auū minutarū caro si pin-
 gues sint & iuuenes: modo nō nidi-
 ficēt boni alimētū ē. Et subdit. Ab-
 sit tñ a patinis nostris passer: qui
 esui sumptus ob nimīā caliditatē
 male alit: difficulter cōcoquit: et li-
 bidinē excitat. Michael autē noster
 de turdis & merulis loquēs aucto-
 ritate Jesu medici sic inquit. Tur-
 dorū & merulorū carnes sunt calide
 & sicce in fine primi vsq; ad primū
 secundū. Et subiūxit. Eligant pin-
 gues & capti cū laqueo vel retib⁹:
 vt dixit Balda hac: quibusdā pla-
 cuit q̄ meliores sint qui cū ane ca-
 piunt sunt difficilis digestiōis &c.
 Et postea dixit q̄ meruli sunt tur-
 dis meliores. Demū loquēs de vo-
 latilib⁹ minutis sic ait. Auū par-
 narū aliarū a passeribus carnes de-
 clināt ad caliditatē & siccitatē sed
 pl⁹ ad siccitatē. Et iō eligant pin-
 gues: qm̄ iuuenes sunt & earū caro
 est laudabilis multuz & laudabile
 generāt nutrimentū: facile digerit
 & cōalescentibus sana. Que q̄dez
 fuit Gal. sm̄a in octano de ingenio
 sanitatis. c. ij. dicētis. Ex volatilib⁹
 optime q̄dez sunt p̄dices simul cum
 montanis oib⁹ passerib⁹. Deiceps
 aut galine fassiani &c. Quē textū sic
 exponit Cōciliator. p̄ passerēs aut
 p̄missos audio aues minutas. & nō
 passerēs vere dictos q̄ calidissimi
 sunt & luxuriā incitatēs. De passe-
 ribus aut vere dictis q̄ calidi sunt

vsq; ad tertū & sicci fere in eodē di-
 cim⁹ q̄ nō solū moderni verūet̄
 antiqui patres carnes ipsorū vitū
 pcrarūt. Dixit enim Haliabas de
 ipsis in. v. theorice. c. xxiij. passerū
 & colūbarū agrestisū caro dura est
 & ad digerendū grauis maliq; ci-
 bi ex quibus generat sanguis cali-
 dus & siccus: & post pauca subinn-
 xit. Oportet aut passerēs in domo
 saginatos oīno canere: gñat⁹ etem̄
 ex eis sanguis pessimus est. A quo
 sumpsisse videt Isaac in libro par-
 ticulariū dietarū cū ait. Calidiores
 oib⁹ auib⁹ passerēs sunt: & plus q̄s
 alie parue aues stupici: & pl⁹ etiā
 sanguinis incensiu. & in libro vni-
 uersaliū dietarū. c. xvj. sic etiam de
 eis inquit. Caro passerū & inuenū
 colūbarū calida est & sicca corrup-
 pens stomachū. & a tēperamēto lō-
 ge est. & iterū in eodē. c. dixit. Que
 volatiliū calida sunt & sicca nō se-
 pe sunt accipiēda: & maxime passe-
 res: natura enim sunt calefaciētes
 & in fumositatē & cholera rubeā cō-
 uertibiles: & p̄cipue silitatici & ma-
 cri: q̄ digestiōne desiccant & vērē
 cōstipāt. q̄s etiā voluit Auerrois
 in quinto colliget dicēs. Passeres
 sunt oēs calide & sicce in fine calo-
 ris. Et infra sic quoq; ait. Strucl-
 li q̄ dicunt azuri sunt calidi & sicci
 & graues ad digerendū & grosse na-
 ture. & ideo Princeps in secūdo ca-
 nonis. c. cxvj. sic inquit. Et passe-
 res oēs male sunt: & hoc caro earū
 calidissima est luxuriāq; cōmouet.
 &c. teste Almasore in libro tertio. c.
 x. Hec nāq; auis: vt Platina refert:
 minime vite ē: ita falacissime. Ma-
 res em̄ negant anno diutius dur-
 rare: q̄s p̄pter coitus multitudinē
 atq; frequentiam euenit: licet ipse
 nō dicat. fuit enim hec sententia
 philosophi: vt refert Auerrois in
 canonicorū Am. cō. clvj. sic di. Ad